
NÚMERO DO 
CONTRATO/ 
TERMO DE 

ADITAMENTO

CONTRATO 
ORIGINAL

EMPRESA OBJETO
INÍCIO DE 
VIGENCIA 

VENCIMENTO VIGÊNCIA NOTA EMPENHO
DATA 

PUBLICAÇÃO
GESTOR

UNIDADE 
GESTORA

VALOR GLOBAL
VALOR FIXO OU 

ESTIMADO
MODALIDADE

Contrato Nº 
01/2021

N/A
DATAJURI TECNOLOGIA EM 

SOFTWARE LTDA

Prestação de serviços de hospedagem, 
gerenciamento de processos e gestão 

de contratos, por meio de sistema 
informatizado disponível on-line 
(https://dj29.datajuri.com.br).

09/02/2021 09/02/2022 12 MESES 155/2021 13/02/2021
JOSE ADRIANO DE 
OLIVEIRA BARROS

UCCAL R$ 4.208,62 FIXO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de 
Aditamento Nº 

02/2021

Contrato Nº 
04/2020

VIANA LOCADORA DE 
VEÍCULOS EIRELI-EPP

Prorrogação e reajuste do Contrato n. 
04/2020 referente a contratação de 

serviços de locação de 03 (três) veículos 
automotores, sem condutor, para 

atender às necessidades administrativas 
e gerenciais da FIEB e suas Unidades 

Escolares, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações 

contidas no presente Edital e seus 
anexos.

18/02/2021 18/02/2022 12 MESES 220/2021 24/02/2021
SAMUEL DOS 

SANTOS CALDAS
UGPAM R$ 83.280,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento Nº 

03/2021

Contrato Nº 
05/2020

BB TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA.

Prorrogação do Contrato n. 05/2020 
referente a aquisição da quantidade 

mensal estimada de 40.000 (quarente 
mil) unidades de créditos eletrônicos 
para utilização por meio do “CARTÃO 
BENFÁCIL ESTUDANTE” nas linhas de 
ônibus do Município de Barueri, cada 
crédito corresponde ao valor de uma 
tarifa de ônibus das linhas municipais, 
com desconto de 50% (cinquenta por 
cento) e são destinados ao programa 
“Passe Livre” – Decreto Municipal nº 

8.685/18.

18/02/2021 18/02/2022 12 MESES 219/2021 24/02/2021 RAFAEL UGAF R$ 1.080.000,00 ESTIMADO INEXIGIBILIDADE

Termo de 
Aditamento Nº 

04/2021

Contrato Nº 
12/2019

GASBALL ARMAZENADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA 

Prorrogação do prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses do Contrato nº 

12/2019. 
14/03/2021 14/03/2022 12 MESES 306/2021 17/03/2021

SAMUEL DOS 
SANTOS CALDAS

UGPAM R$ 83.280,00 ESTIMADO PREGÃO PRESENCIAL

Contrato Nº 
05/2021

N/A
SANTECH MULTI SERVIÇOS 

LTDA ME

Prestação de serviços de controle 
sanitário integrado no combate de 

pragas urbanas, abrangendo 
desinsetização, desratização, controle 

para escorpiões e araquenideos, 
prevenção para cupins - descupinização, 
aplicação de larvicida e atomização para 

controle de mosquitos e pernilongos 
incluindo mosquito da dengue, febre 
amarela em todas as áreas internas e 

externas das unidades escolares e 

19/03/2021 19/03/2022 12 MESES 320/2021 27/03/2021
SAMUEL DOS 

SANTOS CALDAS
UGPAM R$ 16.955,00 FIXO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato Nº 
06/2021

N/A SALERNO TI LTDA 

Aquisição de 20 (vinte) unidades de 
Notebooks com acessórios, suporte e 

garantia, conforme exigências e demais 
especificações contidas no Edital do 
Pregão Presencial n. 15/2020 e seus 

anexos

05/05/2021 05/05/2026 60 MESES 446/2021 12/05/2021 HUMBERTO UGTI R$ 225.000,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento Nº 

07/2021

Contrato Nº 
07/2017

BB TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA.

Prorrogação por 12 (doze) meses do 
Contrato nº07/2017 que prevê a 
aquisição da quantidade mensal 
estimada de 9.523 (nove mil e 

quinhentos e vinte e três) unidades de 
créditos eletrônicos para utilização nas 

linhas de ônibus do Município de 
Barueri para os servidores da FIEB. 

22/05/2021 22/05/2022 12 MESES
482/2021, 
483/2021, 
484/2021

26/05/2021 RAFAEL UGAF R$ 42.853,50 ESTIMADO INEXIGIBILIDADE



Contrato Nº 
08/2021

N/A SUPERDATTA

Contratação de empresa para 
prestação de Serviço de Impressão 

Corporativa por meio de Outsourcing, 
compreendendo a disponibilidade de 

equipamentos, a manutenção e 
reposição de suprimentos, exceto papel, 

para impressão e digitalização de 
documentos para uso nas dependências 

das unidades pertencentes a FIEB, 
conforme exigências, quantidades e 

demais especificações contidas no Edital 
do Pregão Presencial 001/2021 e seus 

anexos

24/05/2021 24/05/2022 24 MESES
485/2021, 
486/2021, 
487/2021

26/05/2021 ELISEU UGTI R$ 550.653,84 ESTIMADO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento Nº 

09/2021

Contrato 
Nº13/2018

AUSTIN RATING SERVIÇOS 
FINANCEIROS LTDA

Repactuação dos valores do Contrato nº 
13/2018, referente a locação de imóvel 

situado no endereço Avenida dos 
Pinheiros, nº 400 – Aldeia da Serra - 

Barueri - SP, para abrigar as instalações 
de uma nova unidade de ensino da FIEB, 

que consiste (i) na não aplicação do 
reajuste (IGP-M) anual do valor locatício 
mensal durante o período de 12 (doze) 

meses.

31/05/2021 31/05/2024 36 MESES 525/2021 05/06/2021 RAFAEL UGAF R$ 1.065.380,82 ESTIMADO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato 
Nº10/2021

N/A
ECOSERVICOS SAUDE 

AMBIENTAL LTDA

Contratação de empresa especializada 
na execução de serviços de higienização 

e desinfecção de reservatórios/caixas 
d’água, para as unidades escolares e 

prédio administrativo da FIEB

11/06/2021 11/06/2022 12 MESES 561/2021 16/06/2021
SAMUEL DOS 

SANTOS CALDAS
UGPAM R$ 10.450,00 FIXO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de 
Aditamento 
Nº11/2021

Contrato 
Nº09/2017

ELITE FACILITY SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS LTDA – EPP.

Prorrogação e reajuste do valor do 
contrato nº009/2017, referente ao 

contrato de prestação de serviços de 
limpeza, asseio e conservação predial 

(com fornecimento de material e o 
emprego de equipamentos necessários 

à execução dos serviços), tanto nas 
dependências das unidades escolares, 

quanto nos departamentos 
administrativos da Fundação Instituto 

de Educação De Barueri – fieb.

28/07/2021 28/07/2022 12 MESES
700/2021, 
701/2021, 
702/2021

31/07/2021 RAFAEL UGAF R$ 3.803.993,16 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento 
Nº12/2021

Contrato Nº 
23/2020

QUICKLOG COMÉRCIO 
ATACADISTA E LOGISTICA 

EIRELI

Prorrogação do prazo e reajustamento 
dos valores do Contrato 23/2020 que 

tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na produção e 

fornecimento contínuo de gêneros 
alimentícios, materiais de higiene e 
limpeza, em forma de cestas básicas 

com entrega ponto a ponto, 
correspondente ao lote 02, nas 

condições, quantidades, especificações 
técnicas e demais exigências 

estabelecidas no Edital e Anexos.

11/09/2021 11/09/2022 12 MESES 823 / 824 / 825 15/09/2021 RAFAEL UGAF R$ 3.024.562,50 ESTIMADO PREGÃO PRESENCIAL

Contrato 
Nº13/2021

N/A
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE 

DADOS LTDA

Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de assinatura de 

ferramenta de pesquisa e comparação 
de preços praticados pela Administração 

Pública.

28/09/2021 28/09/2022 12 MESES 864/2021 29/09/2021
ALEXANDRE 
MASSAMY

UGCCAL R$ 9.875,00 FIXO INEXIGIBILIDADE

Contrato N° 
14/2021

N/A SALERNO TI LTDA 

Aquisição de 10 (dez) unidades de 
Notebooks com acessórios, suporte e 

garantia, conforme exigências e demais 
especificações contidas no Edital do 
Pregão Presencial n. 15/2020 e seus 

anexos

26/10/2021 26/10/2026 60 meses
979/2021, 
980/2021, 
981/2021

06/11/2021 HUMBERTO UGTI R$ 112.500,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL



Termo de 
Aditamento Nº 

15/2021

Contrato Nº 
38/2019

ELEVADORES SÃO PAULO 
LTDA-EPP.

Prorrogação e repactuação do valor do 
Contrato nº38/2019 que trata da 

Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva em 
13 elevadores, incluindo reposição de 

peças, instalados nas Unidades Escolares 
da FIEB.

31/10/2021 31/10/2022 12 MESES
983/2021, 
984/2021, 
985/2021

06/11/2021
SAMUEL DOS 

SANTOS CALDAS
UGPAM R$ 76.152,96 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Contrato Nº 
16/2021

N/A
HELIO VIEIRA DOS SANTOS 

80922325987 (Nome 
Fantasia: AULAS 365)

Contratação de palestrante para evento 
a ser realizado pela Fundação Instituto 
de Educação de Barueri – FIEB com a 

finalidade de capacitar seus 
servidores, melhorando a qualificação 
dos mesmos e permitindo um local de 

debates, trocas e aprimoramento 
profissional referente aos temas que se 
relacionam com o novo ensino médio.

03/11/2021 03/03/2022 04 MESES 991/2021 06/11/2021 GILBERTO DILELA UGPOA R$ 16.240,00 FIXO INEXIGIBILIDADE

Termo de 
Aditamento 
Nº17/2021

Contrato 
Nº39/2019

INFRASEG SEGURANÇA EIRELI

Prorrogação e repactuação do valor do 
Contrato nº39/2019 que trata da 

Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo peças, módulos e placas, 

treinamento e identificação de cabos e 
tomadas nos equipamentos de 
Segurança (CFTV e Alarmes de 

Segurança) instaladas na FIEB e em suas 
unidades escolares, conforme 

exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente 

06/11/2021 06/11/2022 12 MESES
997/2021, 
998/2021

06/11/2021 SIDNEI CAMPUS SEGURANÇA R$ 83.752,80 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento 
Nº18/2021

Contrato 
Nº26/2020

IVELOZ TELECOM EM 
TELECOMINICAÇÕES LTDA.

Prorrogação e repactuação do valor do 
Contrato nº 26/2020, referente a 

contratação de serviços de conexão à 
rede mundial de computadores 

(internet) para fornecimento de Link de 
Dados (simétrico dedicado) para 

atender as necessidades da FIEB e suas 
Unidades Escolares.

12/11/2021 12/11/2022 12 MESES
1031/2021, 
1032/2021, 
1033/2021

24/11/2021 HUMBERTO UGTI R$ 54.148,80 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº19/2021

N/A MULTILASER INDUSTRIAL S.A

Aquisição de 1200 unidades de 
equipamento mobile, do tipo notebook, 

para uso da equipe escolar da FIEB e 
suas Unidades Escolares, conforme 
exigências e demais especificações 

contidas no Edital do Pregão Presencial 
n. 008/2021 e seus anexos.

22/11/2021 12/01/2023 14 MESES
1039/2021, 
1040/2021

24/11/2021 HUMBERTO UGTI R$ 4.620.000,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº20/2021

N/A
C.A.B MATERIAL E 

SUPRIMENTOS EIRELI

Contratação de empresa para o 
fornecimento de 15 (quinze) unidades 

de gabinete de transporte, 
armazenamento e recarga de baterias 

para notebooks 14” (quatorze 
polegadas) para as Unidades Escolares 

da FIEB.

09/12/2021 09/12/2026 60 MESES
1201/2021, 
1202/2021

15/12/2021 HUMBERTO UGTI R$ 79.666,50 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
21/2021

N/A

COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

PRODESP

Contratação de prestação de serviços de 
publicidade legal de todos os atos de 

interesse da CONTRATANTE, pelo 
sistema on-line, nos respectivos 

cadernos do “Diário Oficial do Estado de 
São Paulo” - SISTEMA PUBNET

09/12/2021 09/12/2026 60 MESES 1234/2021 15/12/2021
ALEXANDRE 
MASSAMY

UGCCAL R$ 200.000,00 ESTIMADO DISPENSA DE LICITAÇÃO



Termo de 
Aditamento 
Nº22/2021

Contrato 
Nº29/2020

ENG COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES LTDA -EPP

Prorrogação do contrato 29/2020 
referente apenas as licenças de 

Softwares Microsoft 365 e Power  BI  
para  uso  na  FIEB  e  em  suas  
Unidades  Escolares,  conforme 

exigências,  quantidades  e  demais  
especificações  contidas  no Contrato nº 

29/2020 e no Edital  do  Pregão  
Presencial  n. 10/2020 e seus anexos

10/12/2021 10/12/2022 12 MESES
1203/2021, 
1204/2021, 
1205/2021

15/12/2021 HUMBERTO UGTI R$ 15.495,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Termo de 
Aditamento 
Nº23/2021

Contrato 
Nº26/2020

IVELOZ TELECOM EM 
TELECOMINICAÇÕES LTDA.

Ampliação da volumetria dos serviços de 
link de Internet IP Dedicado do Contrato 
nº 26/2020, mediante oferta voluntária 
da CONTRATADA e sem qualquer ônus 

para a CONTRATANTE.

10/12/2021 12/11/2022 12 MESES NÃO APLICA 15/12/2021 HUMBERTO UGTI NÃO SE APLICA FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº24/2021

N/A

ENGDTP&MULTIMIDIA 
COMÉRCIO E PRESTÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFORMATICA 

LTDA.

Aquisição de Licenças ADOBE Creative 
Cloud (CC) e Stock, licenciamento 

educacional, para atender as 
necessidades da FIEB e suas Unidades 

Escolares, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações 

contidas noEdital do Pregão Presencial 
030/2021 e seus anexos

22/12/2021 22/11/2022 12 MESES 1282/2021 29/12/2021 HUMBERTO UGTI R$ 65.990,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº25/2021

N/A
BRASOFTWARE INFORMÁTICA 

LTDA.

Aquisição de Licenças de Software 
Microsoft por assinatura e serviço 

implantação de Azure, na modalidade 
Educacional, para a FIEB suas Unidades 

Escolares.

23/12/2021 23/12/2022 12 MESES
1322/2021, 
1323/2021, 
1324/2021

29/12/2021 HUMBERTO UGTI R$ 869.612,58 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº26/2021

N/A
SMART UPS SOLUTIONS 

SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

Aquisição e Instalação de Nobreak 3 KVA 
e módulos de Bateria e, Serviço de 
manutenção com substituição de 
baterias em 1 nobreak de 8kva, 

conforme exigências, quantidades e 
demais especificações contidas no 

presente Edital e seus anexos.

29/12/2021 29/12/2023 24 MESES

1357/2021, 
1358/2021, 
1359/2021, 
1360/2021, 
1361/2021, 
1362/2021, 
1363/2021, 
1364/2021, 
1365/2021, 
1388/2021

05/01/2022 HUMBERTO UGTI R$ 115.038,53 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº27/2021

N/A
SEGER COMERCIAL 
IMPORTADORA E 

EXPORTADORA S.A.C

Aquisição de 150 (cento e cinquenta) 
equipamentos do tipo Ponto de Acesso 
(AP) Ruckus R550 – 802.11ax, incluindo 

injetor PoE, licenças, configuração, 
suporte e garantia para ampliação 

cobertura da rede Wi-Fi atual da FIEB e 
suas Unidades Escolares

23/12/2021 23/03/2025 39 MESES

1372/2021, 
1373/2021, 
1374/2021, 
1375/2021, 
1376/2021

05/01/2022 HUMBERTO UGTI R$ 895.950,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº28/2021

N/A
VIANA LOCADORA DE 
VEÍCULOS EIRELI-EPP

Contratação de serviços de Locação de 6 
(seis) Veículos automotores, sem 

condutor, para atender as necessidades 
administrativas e gerenciais da FIEB e 

suas Unidades Escolares, onforme 
exigências, quantidades e demais 

especificações contidas no Edital do 
Pregão Presencial nº028/2021 e seus 

anexos.

29/12/2021 29/12/2022 12 MESES
02/2022, 
03/2022, 

04/2022, 05/2022
05/01/2022

SAMUEL DOS 
SANTOS CALDAS

UGPAM R$ 33.099,98 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº29/2021

N/A MULTILASER INDUSTRIAL S.A

Aquisição de 540 (quinhentos e 
quarenta) unidades de equipamento 

mobile, do tipo notebook, para uso da 
equipe escolar da FIEB e suas Unidades 

Escolares, conforme exigências e demais 
especificações contidas no Edital do 
Pregão Presencial n.008/2021e seus 

anexos.

29/12/2021 29/02/2023 14 MESES

1368/2021, 
1369/2021, 
1370/2021, 
1371/2021

05/01/2022 HUMBERTO UGTI R$ 2.079.000,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL



CONTRATO 
Nº30/2021

N/A
C.A.B MATERIAL E 

SUPRIMENTOS EIRELI

Contratação de empresa para o 
fornecimento de 17 (dezessete) 

unidades de gabinete de transporte, 
armazenamento e recarga de baterias 

para notebooks 14” quatorze polegadas) 
para as Unidades Escolares da FIEB.

29/12/2021 29/12/2022 12 MESES
1366/2021, 
1367/2021

05/01/2022 HUMBERTO UGTI R$ 90.288,70 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº31/2021

N/A
MARIO AUGUSTO SILVA 

PEREIRA - EPP

Aquisição de mobiliário escolar 
destinados às Unidades mantidas pela 

FIEB, conforme quantidades estimadas e 
demais especificações contidas neste 

Contrato, na Ata de Registro de Preço e 
Edital do Pregão Presencial nº 21/2021, 
principalmente no Termo de Referência 
– Anexo I do mesmo, que passam a fazer 

parte integrante deste ajuste

29/12/2021 28/02/2023 26 MESES
1380/2021, 
1381/2021

05/01/2022 MARIANNY RAGER GABINETE R$ 171.810,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº32/2021

N/A
MAQMOVEIS INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

aquisição de mobiliário Escolar 
destinados às Unidades mantidas pela  

FIEB, conforme  quantidades  estimadas  
e  demais  especificações contidas  no  

Edital  e  anexos  do  Pregão  Presencial  
nº 21/2021,  principalmente  no  Termo  
de Referência –Anexo I do mesmo, que 
passam a fazer parte integrante deste 

ajuste

29/12/2021 28/02/2023 26 MESES
1391/2021, 
1392/2021

05/01/2022 MARIANNY RAGER GABINETE R$ 1.410.560,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO 
Nº33/2021

N/A ANDRE PANINI ALBISSU - EPP

Aquisição de mobiliário escolar 
destinados às Unidades mantidas pela 

FIEB, conforme quantidades estimadas e 
demais especificações contidas neste 

Contrato, na Ata de Registro de Preço e 
Edital do Pregão Presencial nº 21/2021, 
principalmente no Termo de Referência 
– Anexo I do mesmo, que passam a fazer 

parte integrante deste ajuste

29/12/2021 28/02/2023 26 MESES
1386/2021, 
1387/2021

05/01/2022 MARIANNY RAGER GABINETE R$ 2.057.440,00 FIXO PREGÃO PRESENCIAL

Atualizado em 31 de dezembro de 2021


